

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 6 日に契約した R 6 国道 1 8 号坂城更埴 B P 稲荷山地区改良 8 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 2 月 25 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯山市大字常盤 1 2 3 4 番地

氏名 株式会社フクザワコーポレーション 代表取締役 福澤 直樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		115,872,856	
道路土工		式	1		5,449,400	
残土処理工		式	1		5,449,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	216.7	433,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,508	5,016,000	
調整池工		式	1		102,492,493	
作業土工		式	1		8,556,038	
床掘り	土砂	式	1		1,248,731	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,976,854	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		651,670	
基面整正		式	1		359,317	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		650,383	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,040,449	
埋戻し	土砂	式	1		2,628,634	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整池工		式	1		93,936,455	
基礎材	再生クワッシャラン40～0 敷厚 0.2m	m2	820	1,771	1,452,220	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	m2	820	2,900	2,378,000	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	1,336	28,477	38,045,272	
鉄筋	SD345 D13	t	20.85	169,804	3,540,413	
鉄筋	SD345 D16～25	t	83.87	167,888	14,080,766	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.08	168,891	13,511	
型枠	一般型枠	式	1		22,038,538	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	69	4,822	332,718	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	103	2,633	271,199	
タワエルバー	タワエルバー(スリッパバー)φ22 L=1000、 VPφ25 L=500、キャップφ25	箇所	670	730.4	489,368	
足場	安全ネット必要	式	1		10,675,272	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		619,178	
仮設工		式	1		7,930,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		1,307,642	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,307,642	
交通管理工						
		式	1		6,623,321	
交通誘導警備員						
		式	1		6,623,321	
直接工事費						
		式	1		115,872,856	
共通仮設費						
		式	1		13,902,415	
共通仮設費						
		式	1		2,512,488	
運搬費						
		式	1		1,370,302	
仮設材運搬費						
		式	1		1,370,302	
技術管理費						
		式	1		53,651	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,651	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,088,535	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,389,927	
純工事費						
		式	1		129,775,271	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		40,308,647	
工事原価		式	1		170,083,918	
一般管理費等		式	1		26,856,082	
工事価格		式	1		196,940,000	
消費税相当額		式	1		19,694,000	
工事費計		式	1		216,634,000	

単 価 合 意 書

令和8年1月15日に契約したR6国道18号坂城更埴B.P.稲荷山地区改良8工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年1月27日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯山市大字常盤1234番地

氏名 株式会社フクザワコーポレーション 代表取締役 福澤 直樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		127,973,215	
道路土工		式	1		4,673,517	
残土処理工		式	1		3,516,876	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,700	216.7	1,018,490	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,508	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,660	351.6	1,638,456	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,500	115.9	173,850	
積込(ルース) (転石)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	180	261.9	47,142	
土砂等運搬 (転石)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	3,408	613,440	
整地 (転石)	残土受入れ地での処理	m3	220	115.9	25,498	
路体盛土工		式	1		131,577	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	610	215.7	131,577	
路床盛土工		式	1		764,520	
路床盛土	4.0m以上	m3	2,300	332.4	764,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		260,544	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	640	407.1	260,544	
調整池工		式	1		111,286,239	
作業土工		式	1		17,349,784	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り(ICT)	土砂	式	1		4,306,382	
ペーパードレン撤去	人力	式	1		714,349	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,110,363	
廃材積み荷下し	廃プラスチック(ペーパードレン)	t	0.7	8,465	5,925	
廃材運搬	廃プラスチック(ペーパードレン)	t	0.7	9,807	6,864	
処分費	廃プラスチック(ペーパードレン)	t	0.7	64,764	45,334	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,119,327	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,118,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,240,436	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		362,562	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		650,383	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,040,449	
埋戻し	土砂	式	1		2,628,634	
調整池工		式	1		93,936,455	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	820	1,771	1,452,220	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	m2	820	2,900	2,378,000	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	1,336	28,477	38,045,272	
鉄筋	SD345 D13	t	20.85	169,804	3,540,413	
鉄筋	SD345 D16〜25	t	83.87	167,888	14,080,766	
鉄筋	SD345 D29〜32	t	0.08	168,891	13,511	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		22,038,538	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	69	4,822	332,718	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	103	2,633	271,199	
タールヘルパー	タールヘルパー(スリップヘルパー)φ22 L=1000、VPφ25 L=500、キャップφ25	箇所	670	730.4	489,368	
足場	安全ネット必要	式	1		10,675,272	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		619,178	
排水構造物工		式	1		4,082,496	
作業土工		式	1		1,165,428	
床掘り	土砂	式	1		136,195	
埋戻し	土砂	式	1		1,016,711	
基面整正		式	1		12,522	
管渠工		式	1		2,136,378	
暗渠排水管	据付 波状管 径500mm	m	76	14,331	1,089,156	
鉄筋コンクリート台付管	内径700mm	m	33	31,734	1,047,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		780,690	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 B900-L900-H3000	箇所	1	569,373	569,373	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) 法 面作業補正無 B900-L900-H1800	箇所	1	211,317	211,317	
仮設工		式	1		7,930,963	
工事用道路工		式	1		1,307,642	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,307,642	
交通管理工		式	1		6,623,321	
交通誘導警備員		式	1		6,623,321	
直接工事費		式	1		127,973,215	
共通仮設費		式	1		26,145,726	
共通仮設費		式	1		13,548,089	
運搬費		式	1		1,370,302	
仮設材運搬費		式	1		1,370,302	
技術管理費		式	1		10,987,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費		式	1		344,177	
温度応力解析費		式	1		3,710,085	
盛土動態観測費		式	1		3,978,395	
保守管理(ICT)		式	1		62,198	
システム初期費(ICT)		式	1		553,274	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,285,264	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,651	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,190,743	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,597,637	
純工事費		式	1		154,118,941	
現場管理費		式	1		45,200,129	
工事原価		式	1		199,319,070	
一般管理費等		式	1		29,710,930	
工事価格		式	1		229,030,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		22,903,000	
工事費計		式	1		251,933,000	